
Скупштина Града Београда на седници одржаној 25. јула 2019. године, на основу члана 6. став 2, члана 43. став 1. и 
члана 47. ст. 2. и 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18 и 31/19), члана 32. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 101. ст. 1. и 2. и члана 
31. тачка 2. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), члана 12. 
тачка 2. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Београда за 2019. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 118/18 и 9/19), члан 1. мења се 

и гласи:
„Буџет града Београда за 2019. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LXIII Број 61 25. јул 2019. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 61 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издата-
ка, у следећим износима:



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 3

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се према економској класификацији и по извори-
ма финансирања, у следећим износима:



Број 61 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 5

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:



Број 61 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Примања од задуживања и примања од продаје финансијске имовине, неутрошена средства из претходних година и 
издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима:

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима:



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 7

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима:



Број 61 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 7.775.333.814 динара, издатака за набавку финан-

сијске имовине у износу од 4.270.005.500 динара и за отплату главнице по основу дуга домаћим и страним кредиторима у 
износу од 3.715.960.000 динара, из члана 1. ове Одлуке у укупном износу од 15.761.299.314 динара, планирано је да се обез-
беде из суфицита из 2018.године у износу од 8.794.920.214 динара, из примања по основу продаје финансијске имовине у 
износу од 5.000.000 динара и примања од задуживања у износу од 6.961.379.100 динара.” 

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„Град Београд планира да у 2019. години повуче средства кредита од домаћих банака у износу од 4.193.000.000 динара 

за реализацију следећих пројеката:

Град Београд планира да у 2019. години повуче средства кредита од иностраних банака у износу од 2.768.379.100 динара 
за следећe пројекте:



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 9

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2019, 2020. и 2021. годину исказују се у следећем прегледу:



Број 61 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 11



Број 61 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 13



Број 61 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 15



Број 61 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 17



Број 61 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 19



Број 61 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 21



Број 61 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 23



Број 61 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Члан 5.
 Члан 5. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 556.906.768 динара.
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,526% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 2.000.000 динара. 
Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,002% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Градоначелник града Београда на предлог Секрета-

ријата за финансије.”

Члан 6. 
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу од 121.683.456.563 динара, а обухватају средства на подрачунима који се 

воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора града Београда.
Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из следећих извора:
– текући приходи буџета у износу од 95.414.487.880 динара – извор финансирања 01;
– сопствени приходи индиректних корисника буџета – установа, из надлежности Града у износу од 1.223.266.500 дина-

ра – извор финансирања 04;
– донације од међународних организација у износу од 69.113.222 динара – извор финансирања 06;
– трансфери од других нивоа власти у износу од 1.463.414.647 динара – извор финансирања 07;
– добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 202.900.000 динара – извор финансирања 08;
– примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 7.548.975.000 динара – извор финансирања 09;
– примања од домаћих задуживања у износу од 4.193.000.000 динара – извор финансирања 10;
– примања од иностраних задуживања у износу од 2.768.379.100 динара – извор финансирања 11; 
– примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине у износу од 5.000.000 динара – извор финансирања 12;
– нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од 8.747.544.207 динара – извор финансирања 13;
– неутрошена средства од приватизације из ранијих година у износу од 1.971.363 динара – извор финансирања 14 и
– неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 45.404.644 динара – извор финансирања 15.
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 25



Број 61 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 27



Број 61 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 29



Број 61 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 31



Број 61 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 33



Број 61 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 35



Број 61 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 37



Број 61 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 39



Број 61 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 41



Број 61 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 43



Број 61 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 45



Број 61 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 47



Број 61 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 49



Број 61 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 51



Број 61 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 53



Број 61 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 55



Број 61 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 57



Број 61 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 59



Број 61 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 61



Број 61 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 63



Број 61 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 65



Број 61 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 67



Број 61 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 69



Број 61 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 71



Број 61 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 73



Број 61 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 75



Број 61 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 77



Број 61 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 79



Број 61 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Члан 7.
 У члану 14. у ставу 1. износ „427.869.273” замењује се 

износом „556.906.768 ”.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-416/19-С, 25. јула 2019. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 25. јула 
29. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и члана 97. ст. 
1. и 2. Статута Града Београда (,,Службени лист Града Бео-
града”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ОБИМА СРЕДСТАВА ЗА ВРШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА 
И ГРАДСКИХ ОПШТИНА И ОДРЕЂИВАЊУ ПРИХОДА 
КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКИМ ОП-

ШТИНАМА У 2019. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању обима средстава за вршење по-

слова Града и градских општина и одређивању прихода који 
припадају Граду односно градским општинама у 2019. годи-
ни (,,Службени лист Града Београда”, бр.118/18 и 9/19), члан 
2. став 1. мења се и гласи:

„Годишњи обим средстава буџета Града и буџе-
та градских општина из члана 1. ове одлуке износи  
124.747.585 хиљадa динара, од чега:

– средства буџета Града износе 111.665.270 хиљадa динара,
– средства буџета градских општина износе 13.082.315 хиљадa динара,
а чине их: 
– укупан обим средстава за потрошњу 12.957.962 хиљаде динара,
– остварена додатна повећања обима средстава 124.353 хиљадe динара.’’

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Средства буџета Града из члана 2. алинеја 1. ове одлуке 

односе се на:

– текуће приходе и примања од продаје нефинансијске 
имовине 104.698.891 хиљадa динара
– примања од продаје финансијске имовине и од 
задуживања  6.966.379 хиљадa динарa”

Члан 3.
У члану 6. у оквиру дела: „I – Граду у целини припадају:”, 

после тачке 29. додаје се тачка која гласи:
„29а приход од концесионе накнаде за обављање кому-

налних делатности.”

Члан 4.
Члан 7. мења се и гласи
„Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине,  дели се између те 
градске општине и Града у односу:

– Вождовац и Град 10,87 : 89,13
– Врачар и Град 11,15 : 88,85
– Земун и Град 12,41 : 87,59
– Звездара и Град 7,05 : 92,95
– Нови Београд и Град 4,04 : 95,96
– Палилула и Град 10,42 : 89,58
– Раковица и Град 15,40 : 84,60
– Савски венац и Град 10,82 : 89,18
– Стари град и Град 12,05 : 87,95
– Чукарица и Град 10,75 : 89,25
– Барајево и Град 100,00 : 0,00
– Гроцка и Град 46,46 : 53,54
– Лазаревац и Град 2,83 : 97,17
– Младеновац и Град 75,86 : 24,14
– Обреновац и Град 19,83 : 80,17
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 9,63 : 90,37

Члан 5.
 Члан 8. мења се и гласи:
„Приход од пореза на имовину који се оствари на по-

дручју градске општине, дели се између те градске општине 
и Града у односу:
– Вождовац и Град 19,75 : 80,25
– Врачар и Град 9,95 : 90,05
– Земун и Град 17,15 : 82,85
– Звездара и Град 15,20 : 84,80
– Нови Београд и Град 6,35 : 93,65
– Палилула и Град 10,85 : 89,15
– Раковица и Град 38,15 : 61,85
– Савски венац и Град 7,84 : 92,16
– Стари град и Град 4,53 : 95,47
– Чукарица и Град 19,22 : 80,78
– Барајево и Град 100,00 : 0,00
– Гроцка и Град 78,16 : 21,84
– Лазаревац и Град 100,00 : 0,00
– Младеновац и Град 86,28 : 13,72
– Обреновац и Град 46,05 : 53,95
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 7,26 : 92,74

Члан 6.
Члан 9. мења се и гласи:
„Приход од пореза на наслеђе и поклон, који се оствари 

на подручју градске општине, дели се између те градске оп-
штине и Града у односу:
– Вождовац и Град 0,00 : 100,00
– Врачар и Град 0,00 : 100,00
– Земун и Град 0,00 : 100,00
– Звездара и Град 0,00 : 100,00
– Нови Београд и Град 0,00 : 100,00
– Палилула и Град 40,00 : 60,00
– Раковица и Град 0,00 : 100,00
– Савски венац и Град 0,00 : 100,00
– Стари град и Град 0,00 : 100,00
– Чукарица и Град 0,00 : 100,00
– Барајево и Град 100,00 : 0,00
– Гроцка и Град 50,00 : 50,00
– Лазаревац и Град 50,00 : 50,00
– Младеновац и Град 50,00 : 50,00



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 81

– Обреновац и Град 50,00 : 50,00
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 0,00 : 100,00

Члан 7.
Члан 10. мења се и гласи:
„Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 

на подручју подручју градске општине,  дели се између те 
градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град 14,0 : 86,0
– Врачар и Град 4,1 : 95,9
– Земун и Град 9,3 : 90,7
– Звездара и Град 7,3 : 92,7
– Нови Београд и Град 1,9 : 98,1
– Палилула и Град 10,1 : 89,9
– Раковица и Град 10,5 : 89,5
– Савски венац и Град 11,7 : 88,3
– Стари град и Град 5,2 : 94,8
– Чукарица и Град 4,5 : 95,5
– Барајево и Град 100,0 : 0,0
– Гроцка и Град 90,6 : 9,4
– Лазаревац и Град 100,0 : 0,0
– Младеновац и Град 85,3 : 14,7
– Обреновац и Град 83,1 : 16,9
– Сопот и Град 100,0 : 0,0
– Сурчин и Град 33,9 : 66,1

Члан 8.
Члан 11. мења се и гласи:
„Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 

оствари на подручју градске општине, дели  се изме-
ђу те градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град 6,6 : 93,4
– Врачар и Град 2,1 : 97,9
– Земун и Град 4,8 : 95,2
– Звездара и Град 5,6 : 94,4
– Нови Београд и Град 2,1 : 97,9
– Палилула и Град 5,2 : 94,8
– Раковица и Град 13,1 : 86,9
– Савски венац и Град 3,0 : 97,0
– Стари град и Град 10,1 : 89,9
– Чукарица и Град 3,0 : 97,0
– Барајево и Град 100,0 : 0,0
– Гроцка и Град 100,0 : 0,0
– Лазаревац и Град 100,0 : 0,0
– Младеновац и Град 100,0 : 0,0
– Обреновац и Град 22,4 : 77,6
– Сопот и Град 100,0 : 0,0
– Сурчин и Град 0,0 : 100,0

Члан 9.
Члан 12. мења се и гласи:
„Приход од пореза на доходак грађана на приход од са-

мосталних делатности који се оствари на подручју градске 
општине, дели се између те градске општине и Града у од-
носу:
– Вождовац и Град 2,6 : 97,4
– Врачар и Град 2,7 : 97,3
– Земун и Град 2,9 : 97,1
– Звездара и Град 1,0 : 99,0
– Нови Београд и Град 1,0 : 99,0
– Палилула и Град 4,3 : 95,7
– Раковица и Град 3,4 : 96,6
– Савски венац и Град 2,8 : 97,2
– Стари град и Град 4,0 : 96,0
– Чукарица и Град 1,8 : 98,2

– Барајево и Град 100,0 : 0,0
– Гроцка и Град 100,0 : 0,0
– Лазаревац и Град 100,0 : 0,0
– Младеновац и Град 88,3 : 11,7
– Обреновац и Град 84,6 : 15,4
– Сопот и Град 100,0 : 0,0
– Сурчин и Град 30,1 : 69,9

Члан 10.
Члан 13. мења се и гласи:
„Приход од накнаде за коришћење грађевинског земљи-

шта који се оствари на подручју градске општине, дели се 
између те градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град 0,00 : 100,00
– Врачар и Град 0,00 : 100,00
– Земун и Град 0,00 : 100,00
– Звездара и Град 0,00 : 100,00
– Нови Београд и Град 0,00 : 100,00
– Палилула и Град 0,00 : 100,00
– Раковица и Град 0,00 : 100,00
– Савски венац и Град 0,00 : 100,00
– Стари град и Град 0,00 : 100,00
– Чукарица и Град 0,00 : 100,00
– Барајево и Град 100,00 : 0,00
– Гроцка и Град 100,00 : 0,00
– Лазаревац и Град 100,00 : 0,00
– Младеновац и Град 100,00 : 0,00
– Обреновац и Град 0,00 : 100,00
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 100,00 : 0,00

Члан 11.
Члан 15. брише се.

Члан 12.
Члан 17. мења се и гласи:
„Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 

омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих матери-
ја и одложен отпад који се оствари на подручју градске оп-
штине, дели се између те градске општине и Града у односу:

Вождовац и Град 0 : 100,00
Врачар и Град 0 : 100,00
Земун и Град 0 : 100,00
Звездара и Град 0 : 100,00
Нови Београд и Град 0 : 100,00
Палилула и Град 0 : 100,00
Раковица и Град 0 : 100,00
Савски венац и Град 0 : 100,00
Стари град и Град 0 : 100,00
 Чукарица и Град 0 : 100,00
Барајево и Град 0 : 100,00
Гроцка и Град 0 : 100,00
Лазаревац и Град 100,00 : 0
Младеновац и Град 0 : 100,00
Обреновац и Град 23,50 : 76,50
Сопот и Град 0 : 100,00
Сурчин и Град 0 : 100,00

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Града Београда

Број 4-415/19-С, 25. јулa 2019. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 61 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 25. јула 2019. године, на основу члана 31. тачка 15. Статута града Бео-
града (,,Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), и члана 12. тачка 13) Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19), донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЗАДУЖЕЊУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИОНИХ 
РАСХОДА 

Члан 1.
У Одлуци о задужењу града Београда за финансирање капиталних инвестиционих расхода број 4-107/19-С („Службени 

лист Града Београда” број 9/19), члан 1. мења се и гласи:
„Град Београд задужиће се на финансијском тржишту за финансирање капиталних пројеката у укупном износу од 

4.193.000.000 динара и то за реализацију следећих капиталних инвестиционих пројеката: 

Ред. 
бр. Област кредитирања износ динара

1 Објекти комуналне и саобраћајне инфраструктуре са инвестиционом документацијом (путеви, водовод, канализација и др.) и објекти јавне намене 
(објекти за потребе васпитања и образовања) 3.500.000.000

2 Побољшање енергетске ефикасности објеката јавне намене и инвестициони расходи у објекте комуналне инфраструктуре у области енергетике 193.000.000
3 Објекти јавне намене (образовање, здравство, култура) и објекти за социјално становање 500.000.000

СВЕГА 4.193.000.000

”

Члан 2. 
Одлуку о измени Одлуке о задужењу града Београда за финансирање капиталних инвестиционих расхода објавити у 

„Службеном листу Града Београда”.

Члан 3. 
Одлука о измени Одлуке о задужењу града Београда ступа на снагу следећег дана од дана објављивања.

Скупштина Града Београда
Број 4-417/19-С, 25. јула 2019. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



25. јул 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 61 – 83

САДРЖАЈ

Страна
Одлука о изменама Одлуке о буџету града Београда за 2019. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о изменама и допуни Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова града и градских оп-

штина и одређивању прихода који припадају граду, односно градским општинама у 2019. години  – – – – – – – – – –  80
Одлука о измени Одлуке о задужењу града Београда за финансирање капиталних инвестиционих радова  – – – –  82



Број 61 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 25. јул 2019.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


